
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Praha, 28. listopadu 2011 

Stanice a vlaky ohlídá agentura Securitas 

České dráhy dlouhodob ě plánují zvýšit úrove ň bezpečnosti ve vlacích, 
osobních stanicích a v dalších místech, které jsou ve správ ě spole čnosti. 
Proto se rozhodly nahradit stávající systém mnoha r ozličných 
bezpečnostních služeb jedinou bezpe čnostní agenturou, od které si slibují 
nejen zvýšení kvality, ale i vyšší efektivitu posky tovaných služeb, a která 
bude moci operativn ě zasahovat na všech pot řebných místech. Vít ězem 
veřejné zakázky realizované formou elektronické aukce se stala spole čnost 
Securitas ČR, s.r.o.        

Do současnosti byla ostraha stanic, dep a dalších prostor ČD včetně doprovodů vlaků zajišťována téměř 60 
různými bezpečnostními agenturami v různém rozsahu, podmínkách a kvalitě. To se negativně projevovalo 
v možnosti operativně přesouvat strážní patroly a rychle zasáhnout v případě lokálního problému 
s nepřizpůsobivými osobami nebo vandaly ve stanicích, vlacích, depech a dalších místech ve správě 
Českých drah.  Komplikovanější bylo také řízení tak velkého množství agentur a kontrola kvality jejich práce.  

Proto se společnost rozhodla formou veřejné zakázky najít jednoho partnera, který by zaručil vysoký 
standard bezpečnosti ve stanicích, ve vlacích a na dalších místech na území celé České republiky. „S cílem 
zajistit maximální transparentnost a dosáhnout co n ejvýhodn ější ceny jsme se rozhodli zvolit formu 
elektronické aukce. V zadávacích podmínkách pro pot enciálního dodavatele jsme se snažili dát d ůraz 
na maximální možnou kvalitu služeb. Firem, které by  dokázaly uspokojit náro čné požadavky 
spole čnosti velikosti Českých drah, na našem trhu však tolik není. Sout ěže se tedy nakonec 
účastnily t ři bezpečnostní agentury. Díky e-aukci se nám poda řilo dosáhnout p řibližn ě o 5 až 6 %  
nižší ceny za hodinu práce, než kolik ČD platily v pr ůměru doposud, kdy po celé republice p ůsobily 
desítky agentur s velmi odlišnou cenovou hladinou a  s nesrovnatelnou kvalitou služby,“  uvedl 
k výběru partnera ředitel odboru centrálního nákupu a logistiky ČD Filip Potůček.      

„Jednou z výhod centrálního systému je skute čnost, že budeme moci flexibiln ě určovat rozsah 
střežení podle aktuální bezpe čnostní situace v jednotlivých regionech a lokalitác h. Bezpečnostní 
situace se čas od času m ění a dříve bylo obtížné pružn ě přesouvat síly a prost ředky do míst, kde 
byly více pot řeba,“  říká Miroslav Staško, manažer bezpečnostních projektů generálního ředitelství ČD.  

Agentura bude zajiš ťovat mimo jiné trvalý dohled nad vybranými stanicem i a operativn ě prakticky 
nad všemi zbývajícími železni čními stanicemi v republice, bude zajiš ťovat doprovody vlak ů 
a asistovat p ři kontrole jízdenek a odhalování „ černých pasažer ů“, bude provád ět preventivní 
opat ření i operativní zásahy v boji s vandaly, nap ř. s projevy graffiti atp.       

Dodavatelem bude pravidelně prováděna analýza rizik a na základě denního a měsíčního hlášení 
o provedených zásazích a o průběhu výkonu služby bude upřesňována další činnost agentury v jednotlivých 
lokalitách. Sofistikovaný a vzájemně propojený bezpečnostní systém umožní ze strany ČD mimo jiné 
jednodušší kontrolu nad plněním smluvně daných podmínek. „Odbor bezpečnosti je pověřen řízením 
a kontrolou služeb bezpečnostní agentury a pokud by její pracovníci neplnili svoje závazky odpovídajícím 
způsobem, umožňuje nám smlouva využívat poměrně vysoké sankce,“ uvádí Miroslav Staško.  

Společnost Securitas ČR s.r.o. vyhrála tuto zakázku s nabídkou 79,3 mil. Kč za rok a ostrahu nad prostory 
Českých drah začne vykonávat na základě uzavřené smlouvy od 1. ledna 2012.   



Kdo je vít ězná  agentura 

Securitas ČR s.r.o., působící v České republice od roku 1991, je dceřinou společností švédské společnosti 
Securitas AB, která má své pobočky v devětačtyřiceti zemích Severní a Jižní Ameriky, Evropy, Asie, 
Středního východu i Afriky. Celkem zaměstnává téměř tři sta tisíc pracovníků. Řadí se mezi přední 
společnosti nabízející služby komerční bezpečnosti a mimo jiné vlastní certifikaci ISO 9001:2001 – systém 
managementu jakosti a ISMS 27001:2001 – systém řízení bezpečnosti informací.  

  

Mgr. Petr Š ťáhlavský 
tiskový mluvčí ČD, a.s. 

M: 602 220 487, T: 972 232 299 

hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 

Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 163 
milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost masivně 
investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci stávajících a nákup 
nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České dráhy spustily projekt 
zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity Pendolino i na další dálkové 
vlaky.  

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. Na 
eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, EC 
a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 


